in suo robore iicrmansuris, hac vice diini-

taxat, harum serie, specialiter et expresse

' dcroganiiis, contrariisquibuscumque. Aiit

si aliquibus, coninmiiiter voi divisim, a

praefata sitSede indiiltiim qiiod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint

per lileras aposlolicas non i'acientes ple-

nari et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi mentionem.

§ 23. Volunius autem quod praesen-

TraDsumpiis liuni Irausumptis, manu alicuius notarii
"' '" « publici subscriplis et sigillo alicuius per-

sonae in dignilate ecclesiastica constilutre

munitis, eadem prorsus fides, tam in Ro-

mana Curia quam extra eam, ubilibet ad-

liibealur, et illis stetur, etiani in iudicio et

extra, quae eisdem literis adhiberetur, si

in medium exliibitae forent vel ostensae.

§ ^i. Nulli ergo omnino hominum li-

smciio poe ceat hanc paginam noslrac absolutionis,

avocationis, extinctionis, perpetui silentii

impositionis, approbationis, confirmatio-

nis, innovationis, adiectionis, concessio-

nis, indulti, statuti, ordinationis, decreti,

mandati, derogalionis et voluntatis incin-

gere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem boc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotcntis Dei ac bea-

lorum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Pelrum, anuo

Incarnationis doniinicae millesimo (juin-

gentesimo sexagesimo sc;Himo, idibus fe-

bruarii, pontificatus nostri anno ii.

Pili, die 13 februarii 1567, poiilif. anno ii.

XLVII.

Conjìrmalio concordiae et consuetudims

Maioricensium fralrum Ordinis Prae-

dicatorum super modo sepelicndi sine

intervcnlu parochi 1.

Pius Papa V, ad futuram rei memoriam.

Ea, quae concordia inter quascumqiie,

Eiordium. praescrtim religiosas, persouas facla fuisse

1 Ex bull. Ord. fratrura Praedicatorum, toni, v,

pag. Ibi.
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dicuntur, «e in recidivac conlenlionis

scru|iuluni lelabanlur, sed lirnia perpe-

tuo et illibata persistaiil, libenter , cum

a nobis petitur, approbnmus etconfirma-

mus, ac alias desuper disponimus, prout

in Domijio conspicimus salubriter ex-

pedire.

§ 1. Exbibita siquidem nolns nuper, Dipiomaiis

... ,,,. ^ „ . . . causa.

prò parie dilectorum liliorum b'. Uominici

et S. Fi.'ancisci, tam Observanlium quani

Claustralium nuncupatorum, et Carmeli-

tarum, ac S. Spirilus, Sanctissimae Tri-

nitatis Ordinuni , monasleriorum in civi-

tate et insula Maioricensi respective exi-

stentium piioruni ac fralrum pelitio con-

tinebat quod cum ipsi et eorum singuli,

ab immemorabili tempore citra, vel ab

ipsorutri monasleriorum primaeva funda-

lione, in pacifica et quieta possessione

vel quasi existant delerendi cum cruce

elevata processionaliter, ac sepeliendi per

se ipsos tantum, absque intervenlu aliquo-

rum clericorum saecularium, in eorum

ecclesiis corpora defunctorum, qui inibi

sejiulluram eligercnt, quod forsan ex eo

provenit, quia in principio quod dieta

civitas et insula buiusmodi, infidelibus

expugnatis, per cbristianos occupata fue-

rat, ut ex antiquissimis scripturis appa-

ret, fralres, et praesertim Ordinis Sancii

Dominici, ante clericos saeculares Chri-

stiana pietatis semina, sacramenla mini-

strando et mortuos sepeliendo, sparsc-

runt.

§ 2. Et licei ex concessione felicis re- conconiaium

cordationis Sixti PP. IV, praedècessoris
"""^ """'^*'

nostri, diclis fratribus, praesertim S. Do-

minici, fuerit indullum ul corpora de-

functorum possint processionaliter, cum

cruce elevala, in eorum monasleriis se-

pelire, ubi hoc consuetum foret, prout

haclenus fuil consuetum et observatum

in diclis civitate et insula, cxtel lamen

etiani de praemissis concordia inter re-

ctores parochialium ecclesiarum et duos
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lune episcopos ipsius insulae inila, ea-

demque concordia fucrit auctoritale apo-

stolica confiniiala, et similiter a tempore

immemorabili usitala, per quam apparet

dictum ius scpeliondi ipsis fratribus con-

cedi, prout constai de dieta concordia
,

quoad fratres Sancii Dominici huiusmodi,

per authentica inslrumenta, licei, quoad

fratres aliorum Ordinimi, solummodo IVag-

menla quaedam dictorum instrumentorum

dispersim reperiantur. Cumque, stante

dicti iuris sepeliendi possessione imme-

morabili, et stabilita concordia, auctori-

tale apostolica confirmata, non debuis-

sent priores et fratres dictorum Ordinum

in sua antiquissima possessione praemissa

perlurbari, niliilominus in concilio pro-

vinciali, in civilale Valentina novissime ce-

lebralo, dicium ius sepeliendi dictorum

Ordinum fratribus fuerilsublatum,in ma-

ximum ipsorum praeiudicium, el conlra

omnem iuris aequitalem, cum concilii

provincialis non sii tanta vis ut ius cora-

raune vincat, el concordias, maxime lau-

dabiles et ab immemorabili tempore ob-

servatas, lollat; el sicul eadem petitiosub-

iungebal, si dictum ius sepeliendi a dictis

fratribus tollatur, ipsi in lantani deveni-

rent mendicitatem , ut cogerentur sua

raonasteria deserere, non sine maxima
divini cultus dirainutione, qui per dictos

fratres in insula praefala decoratur, se-

querelurque scandalum incolarum, duni

praecipue memores crunl beneficiorum

tempore peslis praeterilae per eos a fra-

tribus praedictis receptorum circa se-

pulluram el sacramentorum administra-

tionem, descrenlibus lune clericis civila-

tem Maioricenseni;elpropterea priores el

fratres praedicli el eorum singuli cupiant,

eodem concilio provinciali, in civitatc Va-

lentina, ut praefertur, celebrato, non ob-

slanle, concordias el immemorabiles con-

suetudines circa iuspraefalum sepeliendi,

ipsis, ut dicitur, competens, a nobis con-

firmari.

Bull. Rom. Voi. YII. 69
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§ 3. Quaro, prò parte diclorum prio- consrmaiio

rum et tratrum, nobis tuil humuiter sup-

plicatum, ut concordias et consueludines

circa ius sepeliendi imiusmodi aposto-

lica auctoritale confirniare, atque in prae-

missis opportune providerc , de benigni-

tale apostolica dignaremur. Nos igilur,

qui pacem et tranquillitalem inter quos-

cumcjuc vigere el augeri, nostris potissi-

muni temporibus, sinceris exoptamusdesi-

deriis, eosdem priores et fratres'el eorum
singulos a quibusvis excommunicationis,

suspensionis el interdicti aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuris el poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet inno-

dati existanl, ad elYectum praesentium

dumlaxatconsequendum, harum serie ab-

solvcnles et absolulos fore censenles; nec-

non concordiarum elconsuetudinuniprae-

dictaruni ac instrumentorum et documen-
loruni aliarumque scriplurarum desuper

quomodolibet apparentium et inde secu-

torum quorumcumque vcriores ac lotos

lenores praesentibus prò expressis el in-

sertis habenles, huiusmodi supplicalioni-

bus inclinati, concordias et consueludines

circa dictum ius sepeliendi huiusmodi,

aliaque praemissa, priores el fratres prae-

fatos quomodolibet concernentia, necnon

inde sequula et sequenda qufecumque, ipsis

prioribus el fratribus et eorum successo-

ribus et convenlibus, quoad ea tantum

quae decretis concilii Tridentini non re-

pugnant
, auctoritate apostohca, tenore

praesentium, perpetuo confirmamus et ap-
*

probamus, ac illis plenariae el inviolabilis

firmilalis robur adiicimus, omnesque et

singulos tam iuris quam facti defeclus,

si qui forsan inlervenerint, quomodolibet
in eisdem supplemus, illasque et illa va-

lidas el efficaces , validaque et efficacia

fuisse et esse et perpetuo fore, ac suos
plenarios et integros effectus sorliri et

obtinere, necnon ab omnibus inviolabili-
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ter et ad ungiiem perpeliio observari de-

bere; dictosque priores el fralrcsel eoruni

successores, super iure el possessione ac

usu sepcliendi, aliisquc praemissis om-

nibus et singulis, per quoscumque, quavis,

etiam apostolica vel ordinaria, auctoritate,

dicti concilii provincialis in civitate Va-

lentina celebrati aut qiiovis alio pra^textu,

quomodolibetinquictari, inolestari vel im-

pediri nullatenus iinquam posse ncque

debere, et sic ab omnibus censeri; ac ila

per quoscumque, tam ordinaria quam de-

legata et mixta auctoritate fungentes, iu-

dìces et personas, quavis auctoritate, ubi-

que iudicari, cognosci ac decidi debore,

sublata eis et eorum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi, decidendi et interprelandi

facullate et auctoritate; irritum quoque

et inane quidquid secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel igno-

ranter, contigerit attentari, decernimus ac

declaramus.

§ i. Oiiocirca dilectis filiis abbati San-

Ejequuiorum eli Bernardi de la Real , Cisterciensis, ac

priori de Vali de Mossa, Carlusiensis Or-

dinum monasteriorum, Maioricensis dioe-

cesis, acarchidiacono ecclesiae Maioricen-

sis et eorum cuilibet per apostolica scri-

pta mandamus quatenus ipsi vel duo

aut unus eorum, per se vel alluni seu

alios, prioribus et fratribus, conventibus

et successoribus praefatis, in praemissis

efilcacis defensionis praesidio assistentes,

faciant praesentes literas et in eis con-

tenta quaecumque, ubi, quando et quo-

ties opus fuerit, plenum effeclum sortiri

ac ab omnibus inviolabiliter observari;

ipsosque priores, fratres, conventus el

successores ac omnes et singulo? alios,

quos etedera presentes literae quomodo-
libet concernunt, illis pacifice frui et gau-

dere, non permittentes eos seu quemcuni-

que alium, centra praesentium lilerarum

earumdem tenorem, modo aliquo mole-

stali, impediri aut inquietari. Contradi-
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ctores eie. remedia, appellationc rtc; el,

constilo eis sum marie de non luto ac-

cessu, cilaliones quaslibet, etiam per edi-

ctum publicum, decernendo, ipsasque cen-

suras el poenas, qnolies eis videbilur, eliam

iteratis vicibus aggravando, et auxilium

bracini etc.

^ 5. Non obslanlibus concilio provin- comrariomm.
. V ,, .

,.. . . . derogalio.

ciati praelalo, aliisquc praemissis ac pite

memoriae Bonifatii PP. Vili, etiam prsc-

decessoris nostri, de una, et concilii gcne-

ralis de duabus diaetis edila, el aliis apo-

slolicis ac etiam in provincialibus et sy-

nodalibus et generabbus conciliis editis

etedendis generalibusvel specialibus con-

stitulionibus el ordinationibus , necnon

quibusvis slatutis et consuetudinibus, etiam

iuramento, etc; sive si aliquibus, commu-
niler vel divisim, etc. non possinl per li-

teras aposlolicas non facientes plenam et

expressam ac de terbo ad verbum de

indulto buiusmodi menlionem.

Datum Roniac apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xiv fehruarii

MDLXvii, pontificalus nostri anno ii.

['al. die 14 februarii 1567, ponlif. anno it.

XLVIII.

Provincia Hiberniae fratrum Onlinis

Praedicatornm variis ornalur privile-

fjiis 1

.

Plus episcopus servus servornm Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Pro suscepli a nobis regiininis officio, Eiordiun-

ea quae Ordinibus et locis regularibus,

eorumque personis, prò felici et tranquillo

ipsorum statu, et Sede Apostolica provide

concessa fuisse dicuntur, ut llrmius sub-

sistant, libenter, cum a nobis petitur, no-

stro praesidio communimus, et etiam, sua-

dente rerum el temporuni qualitate, illa

eis indulgemus, quibussubnixi, possint in

1 Ex Ballar. Ord.fr. Praedicat., tom. v, p. 149.
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SUO regulari instituto, ad Dei laudem et

religionis christianae incrementum, sta-

bilius permanere.

§ 1. Sane, prò parte dilecti filli Guil-

Dipioniaiis leliTii Macannccliini, Ordinis IValrum Pra:-

dicatoriiin professoris, in regno Hibernia;

oriundi, apud Sedem praediclam perso-

naliter constituti, el dilectorum filioruni

prioruni et fratrum universarum domo-

rum dicti Ordinis, in eodem regno con-

sislentium, nominibus, nobis nuper exhi-

bita pelitio continebat quod inter alia pri-

vilegia el indulta, quibus diversi Romani

Pontifices praedecessores nostri pracdi-

ctum Ordineni, necnon illius priores,

fratres, donios et loca in dicto regno

consistentia, diversimode ornarunl, illud

quoque eis specialiter concesserunl, quod

dictarum domorum in eodem regno fun-

datores ac alii suas ibi sepulturas eligen-

tes a solutionc Icrliae partis canonicae

nuncupatae et administrationis episco-

palis ratione funeris parocbialium eccle-

siarum, rectoribus illarum alias obvenien-

tis, necnon oblationis candelarum et quo-

rumcumque alioruni iurium, ralione bu-

iusmodi funcrum quomodolibet debilorum,

liberi et exempli sint et esse censoantnr;

quodque IVatres domorum huiusmodi,

omnes et singulas decimas, ratione feudo-

rum ipsis domibus per eosdom fundatores

ac quoscumque alios cbrislifideles relicto-

rum, libere exigere et porcipere possint,

prout in lileris apostolicis desuper con-

fectis plenius continetur. Pro parte dicti

Guillelmi, eliam dictis nominibus, asseren-

lis quod rectorespracfati, necnon locorum

ordinarli, catbedraliuni eccleslarum pnc-

lati et superiores ac diversi alii multa in

dies gravamina piiorlbus, fralribus, do-

mibus et locls praedlctis, super buiusmodi

prlvileglis in eorum usu, inferunt et ia-

cturas; quin edam ab co tempore, quo

dlctum regnuni haercticorum natlonis An-

gliae audacia et scholis infeslari coe-

privilegiorum.

V PP. 547 Ali. C. 1B67

])luni est , dicti rectores el superiores

nonnulla scpulcra, lapides et alia monu-

menta lìdelium defunctorum, quae in di-

ctis domibus, ecclesiis et locis constructa

crani , inde in suas quique ccclesias vio-

Icnter asportarunt , eademque indebite

usurpant et detinent, in non modicum

Ordinis, domorum et fratrum Praedica-

torum vilipendium , delrimentum et ia-

cturam , nobis fuit liumiliter supplicalum

ut privilegiis et indullis praedictis
,
prò

eorum subsistenlialìrmiori, eliam noslrae

protectionis robur adiiccre, et alias il-

lorum statui , tranquillilali et indemni-

tati in bac parte plenius consulere de

benignilale apostolica dignareniur.

§ 2. Nosigitur, qui cunclos Ordincs et coucessio

religiosa loca, ad fidei catbolicae firma-

mentum in tutelam instituta, in suis iu-

ribus et privilegiis, quantum in nobis est,

iuvare et confovere, eisdemque omni

quo possumus auxilio subvenire lenemur,

praediclum Guillehnuni aliosque fralres

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis

senlentiis, censuris et poenis, a iure vel

ab bomine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodali cxi-

stunt, ad effectum pi'aesentium dumtaxat

consequendum, barum serie absolventes

et absolutos fore censentes, necnon pri-

vilegiorum et indullorum praedictorum

tenores praesentibus prò expressis haben-

les, buiusmodi supplicationibus inclinati,

praedicla necnon omnia et singida alia

privilegia, gralias, immunitates, conces-

siones et indulta Ordini et domibus et

fralribus praedictis per quoscumque Ro-

manos Pontifices praedecessores nostros

buiusmodi quomodolibet concessa, cum
omnibus et singulis in eis contenlis clau-

sulis ci decrelis, auctoritate apostolica,